
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 1

 TANDIL, 09/04/2025 

RESOLUCION: Nº0527 
VISTO: 
 
 El Alcance 2 del Expediente 1-92963/2023 - Cuerpo 

1; y 

 

CONSIDERANDO: 

  

Que por el mismo, la Secretaría de Bienestar 

Estudiantil de la Universidad tramita la suscripción del 

CONTRATO DE LOCACION DE ESPACIO DE GIMNASIO entre la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS 

AIRES y la ORDEN FRANCISCANA DE FRAILES MENORES 

CONVENTUALES (Provincia Rioplatense San Antonio de Padua), 

por el período 01/04/2025 al 30/11/2025.- 

 

 Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos emite 

Dictamen 19.681 al respecto, por lo que la Secretaría Legal 

y Técnica remite el presente a sus efectos.- 

 

 Que el Sr. Rector de la Universidad solicita el 

dictado del presente acto administrativo.- 

 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º Inc. a) del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84, y 

modificado por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO  

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

 

 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 2

Nº0527 
 

ARTICULO 1º: Aprobar el CONTRATO DE LOCACION DE ESPACIO DE 

GIMNASIO entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES y la ORDEN FRANCISCANA DE FRAILES 

MENORES CONVENTUALES (Provincia Rioplatense San Antonio de 

Padua), por el período 01/04/2025 al 30/11/2025.-, el que 

como Anexo integra la presente.- 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archívese.- 
 
 


